
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 

 

O R D I N A N Z A   SINDACALE 
 

 

N°  35 DEL 14/04/2025 

 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER L'ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 

 

IL   SINDACO 
 

VISTO l’art. 4 del D.P.R. n 74/2013 che stabilisce i limiti massimi relativi al periodo di esercizio 

dell’impianto termico fissando al comma 2 lettera f) per la nostra zona (zona E) il periodo massimo di 

attivazione dal 15 ottobre al 15 aprile per 14 ore giornaliere; 

 

VISTO il D.M. 383/2022, con il quale si recepisce il Piano Nazionale di Contenimento dei consumi 

di gas naturale e si dispone che i limiti di esercizio degli impianti termici nella Zona E debbano essere 

di ore 13 giornaliere ed il periodo dal 22 ottobre al 7 aprile; 

 

CHE la temperatura di questi giorni è inferiore alla media climatologica del periodo;   

 

ATTESO che l’art. 5 del D.P.R. succitato, concede ai Sindaci, con propria ordinanza, di ampliare o 

ridurre, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di 

attivazione degli impianti termici; 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali adottato con d.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

AUTORIZZA 

 

Che il termine succitato venga posticipato al 18.04.2025.  

 

L’esercizio giornaliero degli impianti di riscaldamento dovrà avere una durata massima di ore 7. 

 

DISPONE 

 

di dare la massima diffusione alla presente.  
 

  

 

Dal Municipio, lì 14/04/2025 
firmato digitalmente  

IL SINDACO 
Aldo Spina 

 


